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برای تایوانخط ونشان «شی» 
شرق: رئیس جمهور چین روز گذشته در 
پکن به رهبر اپوزیسیون تایوان هشدار داد 
استقلال این جزیره را تحمل نخواهد کرد. 
دیدار رهبر بزرگ ترین حزب مخالف دولت 
تایوان با مقام های حزب کمونیست چین، 
شکافی عمیق در اســتراتژی دفاعی این 
ایجاد کرده اســت.  جزیــره دموکراتیک 
شــی جین پینگ، رئیس جمهور چین، روز 
گذشته میزبان چنگ لی وون، رئیس حزب 
کومینتانگ بود. رهبر حزب کمونیســت 
چیــن در این دیــدار، اســتقلال تایوان را 
مقصــر اصلــی تخریب صلــح در تنگه 
تایوان معرفی کــرد و با لحنی تند گفت 
پکن ابدا چنین رویکردی را چشم پوشــی 
یا تحمل نخواهد کرد. چنگ لی وون این 
سفر را یک مأموریت صلح نامیده است. 
او در شرایطی برای کاهش تنش ها راهی 
چین شده که پکن فشارهای نظامی خود 
علیه این جزیــره کــه آن را قلمرو خود 
می داند، به شــدت افزایش داده اســت. 
رئیس جمهــور چین در ســخنانی که از 
شــبکه های تلویزیونی تایوان پخش شد، 
« هم وطنان دو سوی تنگه را یک خانواده 
خواند که همگی چینی هستند و خواهان 
توســعه، تبادل و همکاری مشترک اند». 
بــا ایــن حــال، رســانه های دولتــی در 
گزارش های جداگانه خود تأکید کردند از 
نگاه شی جین پینگ، هر دو سوی تنگه به 
یک چین واحد تعلــق دارند. این ادبیات 
هم گرایانه در حالی مطرح می شــود که 
حزب کمونیســت چین سال هاســت با 
استقرار ناوگان جنگی، امنیت شهروندان 

تایوان را نشانه گرفته است.
موضوع الحاق تایوان به چین هدفی 
است که مدت هاســت پکن آن را دنبال 
می کنــد اما دولت تایوان همــواره آن را 
رد کرده اســت. شی از حزب کومینتانگ 
و حزب کمونیســت خواست  با تحکیم 
اعتماد متقابل سیاســی و حفظ تعامل 
مثبت، هم وطنان دو سوی تنگه را متحد 
کنند. رهبــر چین این اتحاد را مســیری 
برای خلق آینده ای روشــن در راســتای 
یکپارچگی ســرزمین مــادری و تجدید 
حیات ملی توصیف کرد. اما در پشت این 
دعوت به همــکاری، واقعیتی از جنس 
بایکوت دیپلماتیک نهفته اســت. پکن، 
لای چینگ تــه، رئیس جمهــور تایوان را 
یــک جدایی طلب می دانــد و از هرگونه 
مذاکره با او امتناع مــی ورزد. در مقابل، 
دولــت لای از چنــگ لی وون خواســته 
اســت  در این ســفر به صراحت از چین 
بخواهد به تهدیدهــای خود پایان دهد. 
تایپه پافشاری می کند  پکن باید با دولت 
دموکراتیــک و برآمده از آرای مردمی در 
تایوان تعامــل کند، نه اینکــه با احزاب 
مخالف وارد مذاکره شــود. ســفر رهبر 
اپوزیســیون به پکن، موجی از انتقادها را 
در داخل تایوان به همراه داشــته است. 
هســو کوئویونگ، دبیــرکل حزب حاکم 
دموکراتیــک مترقی در جمع خبرنگاران 
در تایپــه، رویکــرد حــزب کومینتانگ را 
به شدت زیر ســؤال برد. او انتقاد کرد  در 
حالی که چنگ لی وون در چین به ســر 
ایــن حزب همچنان  نمایندگان  می برد، 
رونــد تصویــب بودجه هــای دفاعی را 
در پارلمان متوقــف کرده اند. این توقف 
بودجه در برابر همسایه ای که آشکارا از 
الحاق سرزمینی سخن می گوید، معمای 

امنیتی تایوان را پیچیده تر کرده است.

بررسی طرح کاهش نیروهای آمریکایی در اروپا
بن بست دیپلماتیک در ناتو

شــرق: پیمان آتلانتیک شــمالی در عمیق ترین بحــران خود از زمان 
تأســیس در سال ۱۹۴۹ غرق شده اســت؛ جایی که رهبران اروپایی با 
وجود اتکا به چتر حمایتی واشــنگتن، حاضر به پرداخت هزینه برای امنیت 
انرژی جهان نیســتند. رئیس جمهور آمریکا در واکنــش به انفعال متحدان 
اروپایی برای تأمین امنیت تنگه هرمــز و بی اعتنایی به طرح الحاق گرینلند، 
خروج بخشــی از نیروهای نظامی آمریکا از قاره اروپا را بررسی می کند. این 

تصمیم می تواند معماری امنیتی قاره سبز را پس از دهه ها تغییر دهد.
یک مقام ارشــد کاخ سفید به رویترز خبر داد  دونالد ترامپ در پی ناکامی 
متحــدان ناتو در کمک به بازگشــایی تنگــه هرمز، گزینه خروج بخشــی از 
نیروهای آمریکایی از اروپا را با مشــاورانش به بحث گذاشته است. این مقام 
که نخواســت نامش فاش شــود، تأکید کرد هنوز تصمیم نهایی اتخاذ نشده 
و کاخ ســفید به پنتاگون دســتوری برای تدوین برنامه هــای کاهش نیرو در 
قاره ســبز نداده اســت. با این حال، طرح چنین مباحثــی در لایه های عالی، 
نشان دهنده وخامت شدید روابط واشنگتن با پایتخت های اروپایی در ماه های 
اخیر اســت. دیدار روز چهارشــنبه مارک روته، دبیرکل ناتو با مقام های کاخ 
سفید نیز نتوانست شــکاف های عمیق فراآتلانتیک را که اکنون در پایین ترین 
سطح از زمان تأســیس این ائتلاف در سال ۱۹۴۹ قرار دارد، ترمیم کند. روته 
پس از این نشست نفس گیر به دولت های اروپایی پیام داد که ترامپ در چند 
روز آینــده و هم زمان با پایان آتش بس دو هفته ای در جنگ با ایران، خواهان 
تعهــدات ملموس و عملی بــرای تأمین امنیت تنگه هرمز اســت؛ آبراهی 
حیاتی بــرای تأمین انرژی جهان که از زمان آغاز جنگ، تردد در آن همچنان 

با دشواری انجام می شود.
ایــالات متحده هم اکنون بیش از ۸۰ هزار نیروی نظامی در اروپا مســتقر 
کرده و از زمان جنگ جهانی دوم، ســتون فقرات معمــاری امنیتی این قاره 
بوده است. از این تعداد، بالغ بر ۳۰ هزار سرباز در آلمان و شمار قابل  توجهی 
نیز در ایتالیا، بریتانیا و اسپانیا حضور دارند. خروج این نیروها به ترامپ اجازه 
می دهد بدون نیاز به خروج رســمی از ناتو که با موانع قانونی روبه روســت، 
تعهدات امنیتی واشــنگتن را به شــدت کاهش دهد. مقام ارشــد کاخ سفید 
مشــخص نکرد در صورت تأیید نهایی این ایده، کدام کشورها تحت تأثیر قرار 
می گیرند یا چه تعداد نیرو به خانه بازخواهند گشــت. در برابر این فشارهای 
فزاینده، ســخنگوی ناتو از اظهارنظر مســتقیم خودداری کرد و رویترز را به 
مصاحبه روز چهارشــنبه دبیرکل این ســازمان با شبکه سی ان ان ارجاع داد. 
مــارک روتــه در آن گفت وگو مدعی شــد ناامیدی ترامــپ از ائتلاف را درک 
می کنــد، اما ادعا کرد اکثریت بزرگ کشــورهای اروپایی در تلاش های جنگی 
واشــنگتن در ایران کمــک کرده اند. با وجود ایــن، دیپلمات های ناتو پیش تر 
بهانه آورده بودند که آمریکا هنوز روشــن نکرده اســت کــه آیا مأموریت در 
تنگه هرمز باید در جریان درگیری آغاز شود یا پس از آن و چه توانمندی های 

خاصی از هر کشور عضو انتظار می رود.

نارضایتــی کاخ ســفید از متحــدان اروپایی فقط بــه خاورمیانه محدود 
نمی شود. در ماه ژانویه، ترامپ با تجدید تهدیدهای دیرینه خود برای الحاق 
گرینلند، قلمــرو فرادریایی دانمارک، یک بحران فراآتلانتیک دیگر را کلید زد. 
ترامپ پس از دیدار با روته در اجلاس داووس ســوئیس در ماه ژانویه، اشاره 
کرده بود توافقی برای پایان دادن به مناقشــه بر ســر ایــن قلمرو دانمارکی 
در دســترس اســت، اما هیچ گاه چنین توافقی به نتیجه نرســید. مقام کاخ 
ســفید تصریح کرد رئیس جمهور آمریکا به طور ویژه از تلاش های اروپا برای 
نادیده گرفتن برنامه های او درباره گرینلند خشــمگین اســت. او به صراحت 
گفت ترامپ در داووس از ناتو خواســت تا با یک برنامه مشخص پیش بیاید، 
اما آنهــا این موضوع را جدی نگرفتند. در کشــاکش ایــن تنش ها، روزنامه 
وال استریت ژورنال در گزارشی نوشت مقام های ارشد دولت در حال بررسی 
انتقال نیروهای مســتقر در اروپا، از کشــورهای منتقد جنگ مشترک آمریکا و 
اسرائیل با ایران، به سمت کشورهای حامی این عملیات هستند. با این حال، 
منبع آگاه در کاخ سفید به رویترز روایت متفاوتی ارائه داد و تأکید کرد تمرکز 
شــخص ترامپ، بازگردانــدن کامل نیروها به خاک ایالات متحده اســت، نه 
صرفا جابه جایی آنها در میان کشــورهای اروپایی. این رویکرد نشان می دهد 
کاســه صبر واشنگتن از تأمین مالی و جانی امنیت شرکایی که در بزنگاه های 

حیاتی از زیر بار مسئولیت و تعهدات شانه خالی می کنند، لبریز شده است.

وداع تلخ با خاتون سلما، شاعر بیروت

کابوس در لبنان
نگاه گزارش

جهانجهان

مهســا مژدهی: بمباران سراســری لبنان در کمتر از ۱۰ دقیقه بخش های وســیعی را در سراسر لبنان 
به جهنمی تبدیل کرد که جان زنان و کودکان و مردان بســیاری را گرفت. این اتفاق درســت ساعتی 
پس از آن افتاد که خبر آتش بس دوهفته ای در خاورمیانه، منطقه را در سکوت فرو برده بود. حمله 
۱۰دقیقه ای به لبنان، نه تنها جنوب این کشور را هدف قرار داد، بلکه از حمله به گورستانی که گروهی 
در آن مشغول عزاداری بودند هم نگذشت. در میان کشته شدگان، نام برخی از چهره های شناخته شده 
از جمله شــاعر شناخته شده، خاتون سلما هم دیده می شود. برخی از لبنانی ها می گویند این حملات 
بی ســابقه بوده و برخی دیگر می گویند در صد سال گذشته، این کشور هرگز روزی چنین خونین را به 
چشم ندیده بود. تعداد کشته ها در برآورد اولیه ۳۰۰ نفر تخمین زده می  شود، اما خبرهایی از بالارفتن 

تعداد آنها تا ۵۰۰ نفر هم شنیده شده است.

جزئیاتی از حمله مرگ بار به لبنان
حملــه مرگ بــار به بیروت در مناطقی رخ داد که بیشــترین جمعیت در آن ســاکن بوده یا به آن 
رفت وآمد می کنند. ساعت دو ظهر روز چهارشنبه جنگنده های اسرائیلی در آسمان بیروت دیده شدند 
و تقریبا بلافاصله سرتاســر کشور را به بمب بســتند. روایت های گوناگونی از جمله ظهر چهارشنبه 
منتشــر شده. در حالی که برخی آن را سخت ترین روز لبنان می دانستند، گروهی دیگر می گویند لبنان 
پیش از این هم وقایع تلخ تری را در جنگ با اســرائیل از ســر گذرانده اســت. برخلاف معمول فقط 
ضاحیه و جنوب لبنان هدف حملات نبود. اسرائیل این بار تمام لبنان از جمله شهر بیروت را هدف قرار 
داد. پس از آنکه تعداد مجروحین و کشته ها اعلام شدند، روز پنجشنبه اسرائیل حمله دیگری را ترتیب 

داد که باعث کشته شدن ۷۰ نفر دیگر شد.

محکومیت گسترده حمله به لبنان
علاوه بر ایران که اعلام کرد مســئله لبنان باید جزئی از آتش بس باشــد، مقامات ســازمان ملل و 
کشورهای مختلف از جمله فرانسه، ایتالیا، بریتانیا، استرالیا و اتحادیه اروپا خواستار توقف حملات به 
لبنان شدند. فولکر تورک، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل، موج حملات اسرائیل را محکوم کرد 
و با بیان اینکه مقیاس کشتار و ویرانی در لبنان هولناک است، خواستار تحقیقات فوری و مستقل درباره 
نقض های احتمالی شــد. بیشترین واکنش در این زمینه را فرانسه نشان داد که متحدی تاریخی برای 
بیروت محسوب می شــود. امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه قرارگرفتن لبنان در آتش بس میان 
آمریکا و جمهوری اســلامی ایران را شرط لازم برای معتبر و پایداربودن آن خواند و حملات اسرائیل 
را بی ضابطه دانست و بر حفظ تمامیت ارضی لبنان تأکید کرد.  ایتالیا با وجود دولت راست گرا، علیه 
اســرائیل موضع گرفت و اعلام کرد شــلیک های هشدار اســرائیل به کاروان ایتالیاییِ یونیفل برخورد 
کرده و بر همین اســاس آنتونیو تاجانی، معاون نخســت وزیر ایتالیا، گفت سفیر اسرائیل در این کشور 
را بــه وزارت امور خارجه احضار کرده تا درباره آنچه در لبنان رخ داده توضیح دهد. جورجیا ملونی، 
نخست وزیر ایتالیا نیز گفت حملات اسرائیل به لبنان باید فوری متوقف شود. ایوت کوپر، وزیر خارجه 
بریتانیا در بیانیه ای نوشت از آتش بس استقبال می کند و پایان فوری خصومت ها در لبنان لازم است. 
اتحادیــه اروپا اما مواضعی را اتخــاذ کرد که علیه حزب االله بود. این اتحادیه اما در موضع گیری خود 

ضمن اینکه خواستار توقف حملات اسرائیل به لبنان شد، اعلام کرد حزب االله باید خلع سلاح شود.
 بر همین اساس کایا کالاس، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: حزب االله با حمله به اسرائیل 
در حمایت از ایران، منطقه را به خطر انداخته و باید خلع  سلاح شود. کالاس همچنین واکنش اسرائیل 
را موجب آوارگی گسترده دانسته و اعلام کرده اسرائیل باید عملیاتش در لبنان را متوقف کند. در لبنان 
نواف سلام، نخست وزیر لبنان، در بیانیه ای اسرائیل را به تشدید تنش و حمله به مناطق غیرنظامی متهم 
کرد. جوزف عون، رئیس جمهور لبنان نیز حملات اسرائیل را وحشیانه خواند. قطر این حملات را نقض 

آشکار حاکمیت لبنان و قطع نامه ۱۷۰۱ دانست و سازمان همکاری اسلامی هم ضمن محکومیت، نسبت 
به خطر گسترش جنگ هشدار داد.

دولت لبنان در پی خلع سلاح حزب االله است
دولت لبنان به ریاســت نواف ســلام، قاضی شناخته شــده بین المللی و سیاستمدار تکنوکرات، 
مایل اســت  هر چه زودتر به توافقی با اســرائیل دســت پیدا کند. این اتفاق در شــرایطی افتاده که 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل گفته دســتور آغاز مذاکره با لبنان را صادر کرده است. دفتر 
او روز پنجشــنبه ۲۰ فروردین با انتشار بیانیه ای به نقل از نخســت وزیر اسرائیل مدعی شد: با توجه 
به درخواســت های مکرر لبنان برای آغاز مذاکرات مســتقیم با اسرائیل، دیروز به کابینه دستور دادم 
مذاکرات مســتقیم با لبنان را در اســرع وقت آغاز کنند. این مذاکرات بر خلع سلاح حزب االله و ایجاد 
روابط صلح آمیز بین اســرائیل و لبنان متمرکز خواهد بود. در همین راســتا یک منبع دولتی لبنان به 
سی ان ان گفته نواف سلام، نخست وزیر لبنان در روز های آینده پس از درخواست اسرائیل برای مذاکره 
مستقیم با لبنان به واشنگتن سفر خواهد کرد. مسئله اما در لبنان کماکان حل نشده به نظر می رسد. 
اســرائیل پس از حملات روز چهارشنبه از شــدت اقدامات خود علیه این کشور کاست، اما تا دو روز 
بعد هم کماکان نقاطی را در جنوب مورد حمله قرار داد. عصر روز جمعه اما نتانیاهو مدعی شــد 
حمــلات به لبنان را متوقف خواهد کرد. البته مدت ایــن موضوع تا زمانی خواهد بود که آتش بس 
دوهفته ای برقرار باشد. ان بی سی نیوز مدعی شده بود ترامپ در تماسی تلفنی با بنیامین نتانیاهو، از 
نخست وزیر اسرائیل خواسته است به منظور تضمین موفقیت مذاکرات با ایران، شدت حملات ارتش 

اسرائیل به لبنان را کم کند.

وحشت مردم لبنان از آینده
اسرائیل تمایل فراوانی دارد تا جنوب لبنان را به تصرف خود در بیاورد. آنچه امروز در جنوب لبنان 
در حال رخ دادن است، اضطراب زیادی را در میان ساکنان این منطقه ایجاد کرده و آنها را به یاد روزهای 
دشــوار جنگ در غزه و ویرانی هولناک و غیرقابل جبران این ناحیه می اندازد. آنها از روزی می ترســند 
که دیگر هرگز نتوانند به خانه های خود باز گردند و مانند فلســطینی ها، خانه و کاشانه و خاکشان را از 
دست بدهند. خاطره روز نکبت در فلسطین و آوارگی مردم آن برای لبنانی ها بیش از هر ملت دیگری 
واضح و روشــن و زنده اســت و تکرار آن چیزی نیست که مردم این کشــور مایل به تجربه اش باشند. 
محلی که به عنوان خط حائل از ســوی اسرائیل معرفی می شود، منطقه حائل نیست. کارشناسان به 
یقین می گویند اشغال جنوب لبنان، نه برای حفظ امنیت اسرائیل در سرزمین های اشغالی که در ادامه 
اشغالگری اســرائیل رخ می دهد. روندی که پس از پایان جنگ جهانی دوم آغاز شده و کماکان دنبال 
می شود. ناظران معتقدند تا زمانی که اسرائیل و شخص نتانیاهو مسئله اشغال لبنان را در پیش بگیرند 
و در مورد جنوب این کشور ادعای سرزمینی مطرح کنند، گفت وگوها چه در واشنگتن و چه در هر نقطه 
دیگری از جهان، بی ثمر خواهد بود. دولت لبنان به ریاست نواف سلام هرچند ابایی از فشار بر حزب االله 
برای خلع سلاح ندارد، اما در مورد ادعاهای سرزمینی اسرائیل تا امروز سر خم نکرده است و بعید به 

نظر می رسد که در ادامه هم چنین اقداماتی را فقط به دلیل توقف آتش، بپذیرد.

حال کار ما باید این باشــد که خودرو را یک گام به جلو 
ادامـه از 
صفحه

اول

ببریــم، نه اینکه برگردیم و دوباره از نو، چرخ را اختراع 
کنیم. هرچه بــود، آن جنگ به ما آموخت که به جای 
این اختراع دوباره، برای دیدن افقی دورتر، لازم است بر 

شانه پیشینیان خود بایستیم و ایستادیم.
یکی از مهم ترین آموخته های ما در آن جنگ هشت ســاله، فهم 
این بود که تثبیت پیروزی، بسیار مهم تر از پیشروی در هنگامه ای است 
که به نظر می رسد می توان پیروزی های بیشتری کسب کرد. این را من 
بشخصه در عملیات رمضان، پس از آزادسازی شکوهمند خرمشهر 
آموختــم. در عملیات رمضان که پس از پیــروزی غرورآفرین آزادی 
خرمشــهر انجام شــد، پیش قراولان نیروهای ما حتی به پالایشگاه 
بصره نیز رســیده بودند و از ســیمای جمهوری اسلامی، تصاویری 
از پالایشــگاه بصره در فاصله ای نزدیک و دســت یافتنی پخش شد؛ 
غافل از اینکه ما در یک تله بســیار بزرگ افتاده ایم و درون یک قوس 
بسیار وسیع از نیروهای عراقی گرفتار هستیم که بر ما حلقه زده اند. 
این نتیجه خوشــحالی از غرور پیروزی بود و از یادمان برد که تثبیت 
پیروزی در هر مرحله، مهم تر از تداوم حمله و پیشروی بیشتر است. 
تثبیت نه فقط در میدان جنگ، بلکه انباشت آن در صحنه دیپلماتیک 
بــه نام خود، مانند یک پس انداز در بانک اســت کــه بتوان آن را به 
اعتباری بین المللی تبدیل کرد تا در روز نیاز، به آن تمسک جست. این 
همان تجربه پیشینیان بود که ما هنوز باورش نداشتیم؛ همان چرخی 
که قبلا اختراع شــده بود و بســیار باید می گذشــت تا متوجه شویم 

 تثبیت آن پیروزی درخشان آزادسازی خرمشهر در عرصه دیپلماسی 
جهانی، بسیار مهم بود و ما نمی دانستیم. ما در آن ایام مانند باغبانی 
بودیم که باغمان ســیب بسیاری به بار آورده بود، ولی نمی دانستیم 
که لازم اســت تا این همه ســیب را تبدیل به پول نقد کرده و پول را 
در بانک پس انداز کنیم تــا به وقتش بتوان این پس انداز را تبدیل به 

سرمایه ای برای اهداف دیگر کرد.
اما اینکه می گویم «ایستادن بر شانه گذشتگان»، اتفاقی است که 
پس از تجربه دهه اول انقلاب حاصل شد. رهبر شهید انقلاب  دقیقا 
براســاس همین فهم عمیق از اینکه نیاز نیســت تا چرخ را دوباره 
اختراع کنیم، بر شــانه های رهبر فقید و بنیان گذار انقلاب ایستاد و 
افقی وسیع تر را پیش رویمان گشود. ایستادن بر شانه همه تجربیات 
این کشــور و نه فقط تجربیات ۱۰ سال اول انقلاب. اگر از دل تجربه 
جنگ هشت ساله، اســتراتژی دفاعی موشکی و پهپادی و ساختار 
موزائیکی نیروهای مســلح و اداره کشــور زاده شــد، از دل تجربه 
سه هزار ســاله ایرانی، «تئوری ساتراپی» هخامنشی (همان طور که 
سال ها پیش در مجموعه یادداشت هایی نوشتم) تبدیل به ساختار 
محــور مقاومت و امروز جبهه مقاومت شــده و دیدیم که چگونه 
ایستادن بر شانه همه این تجربیات، در جنگ کنونی به ثمر نشست 
و حتــی با وجود ســخن از نکوهش مذاکرات، در تمام ۳۷ ســال 
گذشته و با درایت آن رهبر شهید، در لایه های ساختاری فکرشده ای 
کــه آن مقام ایجــاد کرده بود، بارها و بارها مذاکرات انجام شــد و 
حالا آنچه امروز در مذاکرات اســلام آباد رخ می دهد، ایستادن رهبر 

ســوم بر شانه تجربیات گذشته و باز کردن افق هایی وسیع تر از قبل 
برای تبدیل میوه های این باغ به ســرمایه ای درخور است که ضمن 
ضرورت هشــیاری کامل در مقابل تکرار جنگ در زمان مذاکرات، با 

هدف تثبیت پیروزی ها و سنگرهای فتح شده است.
من بســیار امیدوارم که حاکمیت خردمند جمهوری اسلامی  از 
جنگ ۱۲روزه درس های مهمی گرفته باشد و دوباره برخی خطاهای 
پس از آن جنگ را این  بار مرتکب نشود و در همراهی با تمام مردم 
این ســرزمین و نه تنها قشری خاص، از حالا جلوی ایجاد زمینه های 
اجتماعی وقایعی همچون دی ماه سال گذشته را بگیرد و نشانه های 
چنین درایتــی را از همین امروز می توان دیــد. این درایت لایه های 
بسیاری دارد؛ لایه هایی که متکی بر بهره گیری از تمامی توان کشور، 
چه در عرصه نظامی و چه دیپلماتیک است. با وجود اینکه دشمن 
صهیونی  با به شــهادت رساندن شــهید لاریجانی و شهید خرازی، 
ســعی بر تضعیف جبهه دیپلماسی کشور ما داشت، جناب ظریف 
با هوشــمندی، آن مقاله مهم را در «فارین  افرز» منتشر می کند که 
با وجود حمله نیروهای درجه چندم تندروی داخل کشور، «دومون 
هارت» به عنوان استراتژیســت شبکه های تحلیلی، آن را تله بزرگی 
که از ســوی ایران بر ســر راه آمریکا گذاشــته شــده، می داند. اینها 
همه گواهی بر آن اســت که ایــران دیگر آن کشــور کم تجربه ۴۷ 
ســال پیش نیست و حاکمیت در آســتانه ورود به دهه ششم عمر 
خود، به درستی، ایستادن بر شانه گذشتگان را فراگرفته و با درایت و 
پختگی دستاوردهای میدان را به سرمایه دیپلماتیک تبدیل می کند.
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